
Smlouva č.CTIJ{2024_0002 o nájmu kancelářských prostor

č.Ao/A/02l2024
Smluvní strany:

AGRIE Office s.r.o.

Šumavská 5l9l35,Veveří, 602 OO Bmo
04294416

CZ0429 41 l 6 (plátce DPH)
David Táuber. jednatel

sp. zn. C 89222 u Krajského soudu v Bmě

Osoba oprávněná jednat ve věci úpravy nájmu: Ing.

e-mail :
dále jen jako ,,Pronajímatel" na straně jedné

Česká republika - Českýtelekomunikační úřad

se sídlem:

poštovníadresa:

Ičo:
DIč:
jejímžjménem jedná: Ing. Marek Ebert

čísloúčtuu:

ID DS:

Osoba oprávněná jednat ve věci úpravy nájmu: Mgr. Michal Havelka, ředitel odboru ekonomického

dále jen jako ,,Nájemce..na straně o*nu
"--u'l:

Pronajímatel, Nájemce a dále společně jen jako ,,Smluvní strany", každýsamostatně téžjako ,,Strana",
lzavíely nížeuvedeného dne, měsíce, roku, podle § 220I a násl. zíkona č.89l2OI2 Sb., občanský zákonk,
ve znénípozdějšíchpředpisů (dále jen ,,Občanskýzákoník") tuto Smlouvu č.CTU|2024_00O2 o nájmu
kancelářských prostor (dále jen ,,Nájemní smlouva" nebo jen ,,Smlouva"), v tomto znění:

I.

úvodníustanovení

Pronajímatel prohlašuje, že je vlastníkem nemovitostí - pozemku parc. č.IO98l4, druh pozemku:

zastavěná plocha a nádvoŤí, jehož součástíje stavba pro administrativu - budova č.p, 525 (dále jen

,,Budova A"), u to vše v k. ú. Veveří, obec Bmo, okres Bmo-město, zapsané na LV č.'1462,kde státní

správu katastru nemovitostí ČRvytonává Katastrální úřad pro Jihomoravský kaj, Katastrální
pracoviště Bmo-město. Budova A má adresní místo: Šumavská525133. Veveří. 602 00 Bmo.

Pronajímatel se zavazuje provéstúpravy nebytových prostor nacházejících se v části 3. NP a 4. NP
Budovy A o celkové rnýměře 966 m2,jak jsou tyto vyznaéeny na půdorysnémplánu připojeném jako

Příloha č.1 této Nájemní smlouvy, a které budou dále lžíványNájemcem jako nebytový prostor (dále

taky jen jako,Brostor").

Pronajímatel provede úpravy daných Prostor, a to konkrétně podle Přílohy č.I, 2 a 3 této Nájemní
smlouvy, aby Prostory byly dokončenynejpozději do 31.03.2024. Pronajímatel je povinen zajistit
veškerá potřebná povolení nebo ohlášenínutná pro realizaci, a to na vlastní náklady pro účelužívání
nebytových prostor - kanceláře. V případě, žekužíváníProstor bude nutnédalšíčijiné povolení, resp.

rekolaudace pro jiný íěelužíváníapod., náklady s tímto spojené ponese výlučně Nájemce.

Náklady na Klientské změny specifikované v Příloze č.3teto Nájemní smlouvy, které jsou

požadovanéNájemcem (nad rámec standardního vybavení podle Přílohy č.2této Nájemní smlouvy),

se sídlem:

IČo:
DIČ:
Zastoupena:

vedená pod:

čísloúčtuu:

ID DS:

(a)

2.

Sokolovská 58l2I9, Vysočany, 190 00 Praha 9

poštovnípřihrádka 02,225 05 Praha 025

70í 06 975

CZ70I 06 975 (osoba identifikovaná k dani)

předseda Rady Českéhotelekomunikačníhoúřadu

a9qaats

1.1

I2

13

l4

Strana 1 (celkem 11)



Smlouva o nájmu kancelářských prostor č  _A.O \ (l] ]l ,] '

Objekt: Š umavská 525l33 - Budol,a A 3 \? l -l \P

15

bude hradit výluč ně Nájemce, podle vyč í slených nákladů  Pronají matelem na pož adované  zmé ny,
nedohodnou-li se Smluvní  strany jinak. LJhí ada klientských změn ze strany Nájemce bude provedena
na základě vystavené ho daňové ho dokladu Pronají matelem, a to po jejich dokonč ení , předání  a
převzetí  Nájemcem. V pří padě, ž e nebudou veš keé  Klientské  zmé ny plně dokonč eny, má
Pronají matel právo vystavit dí lč í  daňový doklad na jž  dokonč ené  Klientské  změny. Splatnost
daňové ho odkladu se stanovuje na 15 dnů  od doruč ení  Nájemci.

Prostory budou Nájemci předrány po dokonč ení  Ktientských změn dle plánu Prostor (space plan)
a odpoví dají cí  technichým standardů m, které  woří  Pří lohu č . I, 2 a 3 té í o Smlouvy, nejpozději
ktermí nu uvedené m vodst. 1.3 tohoto č lánku, nedohodnou-li se Smluvní  strany, ž e kpŤedání
apřevzetí  dojde v jiné m termí nu. K převzetí  a předání  Prostor Nájemce pí semně vyzve honají matele,
anebo Pronají matel vyzve Nájemce (forma emailu je dostač ují cí ) alespoň tři (3) pracovní  dny před
plánovaným převzetí m Prostor s urč ení m alespoň dvou termí nů  během dvou (2) pracovní ch dnŮ.

Smluvní  strany sepí š í  o předání  a převzetí  Prostor Protokol o předání  a pí evzetí  zachycují cí  stav
Předmětu nájmu podle Pří lohy č . 1, 2 a č , 3 té to Smlouvy, a v němž  bude zachycen stav Předmětu
nájmu a stav měřidel, jelikož  od předání  nese náklady za spotřeby Nájemce, stejně tak Nájemce od
tohoto převzetí  nese nebezpeč í  š kody vzniklé  na Předmětu nájmu. Vzor předávací ho protokolu je
připojen k té to Smlouvě jako Pří loha č . 6.

Smluvní  strany sjednávají , ž e nejpozději od,20.03.2024 Pronají matel zpří stupní  Nájemci Prostory, a to
za ú č elem instalace IT infrastruktury Nájemce, stěhování  zaí izovací ch předmětů  (dohodnou-li se

Smluvní  strany, ž e tuto instalaci provede Nájemce) a s tí m spojenou pří pralu Prostor. Budou-li v tu
dobu stále probí hat Práce Nájemce, bude Pronají matel koordinovat č innost Nájemce s jejich realizacÍ .

il.
Předmět Nájemní  smlouvy

Předmětem a ú č elem Nájemní  smlouvy je ú prava veš kerých vzájemných vztahů  mezi oběma
Smluvní mi stranami, práva a povinnosti Smluvní ch stran, vzniklé  v souvislosti s přenechání m
Předmětu nájmu (jak je tento definoví nnž e) Nájemci k jeho doč asné mu už í vání .

III.
Předmět a ú č el nájmu

Pronají matel přenechává Nájemci v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými právní mi předpisy
do doč asné ho už í vání  tyto Prostory v č ásti Budovy A, a to:

(a) Nebytové  prostory - v 3.NP a 4.NP Budovy A, o celkové  výměře 966 m2, jak jsou tyto
vyznač eny na pů dorysné m plánu připojené m jako Pří loha č . 1 té to Nájemní  smlouvy, a jsou

standardně vybavené  podle Pří lohy ě.2 té to Nájemní  smlouvy; (dále také  jen jako

,,Kanceláře"),
(b) Nebytové  prostory - v 1. PP (první m podzemní m podlaž O BudovyA, o celkové  výměře 35 m2,

jak je tento vyznaěen na pů dorysné m plánu připojené m jako Přfloha č . 1 té to Nájemní  smlouvy
(dále také  jen jako ,,Serveroyna", ,,Sklad", společ ně jako ,,Nebytové  prostory"),

(c) 7 (sedm) parkovací ch mí st pro osobní  automobily v nemovitosti na pozemku parc. č . l098l2,
1098/8 vk.ú . Veveří , jakjsou tyto vyznač eny na pů dorysné m plánu připojené mjako Pří loha Č .

lb té to Nájemní  smlouvy (drále jen ,Parkovací  mí sto");

(dále tedy Nebytové  prostory ,,Kanceláře" a ,,Serverovna", ,,Sklad", a dáIe,,Parkovací  mÍ sto",

společ ně dále jen ,,Předmět nájmu").

Pozn. Z dů vodu, ž e uvedend Parkovací  mí sta budou umí stěna v prostordch podzemní ch gardž í , které
jsou ve uýstavbě, tak Pronají matel po nezbytně nutnou dobu poskytne Ndjemci náhradní  parkoyací
mí sta za stejných podmí nek v aredlu Š umavskó 31, 33, 35 Veveří , 60200 Brno (min. 2 ks vniňní  /
max. 5 ks venkovní ), a to v období  od zahdjení  už í vdní  do ukonč ení  výstavby podzemní ho parkoviš tě
a předání  Parkovací ch mí st uvedených v pří loze č . ]b té to Nójemní  smlouvy. Po dobu poslqtnutí
nóhradní ch parkovací ch mí st, není  Pronají matel v prodlení  s předdní m Předměru ruijmu.

Nájemce tento Předmět nájmu do nájmu od Pronají matele přebí rá a zavazuje se zalž í vání  Předmětu

nájmu hradit platby dle č l. V té to Nájemní  smlouvy.

Podrobnějš í  specifikace Předmětu nájmu je uvedena v Pří loze č . I, Ia, 1b, Pří loze č . 2 aPří loze é . 3

té to Nájemní  smlouvy.

1.6

2I

3I

32

JJ

Strana 2 (celkem 11)

=_-



Smlouva o nájmu kancelářských prostor ě. AOlN02l2O24
Objekt: Š umavská 525133 - BudovaA- 3.NP a 4.NP

3.4

3.5

36

4.I

4z

4.3

Pronají matel prohlaš uje, ž e souč ástí  Předmětu nájmu je i veš kerá jejich vnitřní  instalace (potrubní
rozvody vody, elektroinstalace, vzduchotechnika (vytápění  a vé trání ), odvody odpadní ch vod apod.),
dále veš keré  vybavení  a zaŤ í zení  jako např. pří č ky jádra, vstupní  dveře, okna nacháaejí cí  se uvnitř
Předmětu nájmu, podlahová krytina apod.

Nájemce je oprávněn lž í vatPředmět nájmu jako kanceláře a výluč ně za í č elem zajiš tění  č inností ,
které  nájemci ukládá zákon č . I27l2O05 Sb., o elektronických komunikací ch a o změně některých
souvisejí cí ch zákon:ů  (zákon o elektronických komunikací ch), ve zné ní  pozdějš í ch předpisů , a zákon
č .29l2OO0 Sb., o poš tovní ch služ bách a o změně něktených zákonů  (zákon o poš tovní ch služ bách),
veznění  pozdějš í ch předpisů . Nájemce není  oprávněn Předmět nájmu poskytnout do podnájmu jiné
osobě bez pí semné ho souhlasu Pronají matele, kter,ý nebude bezdů vodně odepřen.

Nájemce má vedle právauž í vat Předmět nájmu i právo llž í vat společ né  prostory a společ ná zaiaení
BudovyA.

tv.
Doba trvání  nájmu

Pronají matel přenechává Nájemci Předmět nájmu, jak je uveden v č l. ilI té to Nájemní  smlouvy na
dobu urč itou, a to na dobu 5 let (dále jen ,,Doba nájmu"), poč í naje ode dne 01.04.2024 (dále jen

,,Poč átek nájmu") s tí m, ž ejejí  platnost bude prolongoviána - automaticky prodluž ována - o dalš í ch
5 (pět) let, pokud jedna ze smluvní ch Stran pí semně neoznámí  druhé  smluvní  Straně nejpozději
devět (9) měsí ců  před uplynutí m Doby nájmu, ž e si nepřeje, aby byl nájem dále prodlouž en. Takto lze
prodlouž it Dobu nájmu celkem dvakrát, tedy 2x 5 let.

O předání  apřevzetí  Předmětu nájmu bude sepsán pí semný Protokol (ehož  vzor tvoří  Pří lohu č . 6 té to
Nájemní  smlouvy), v němž  bude definováno zejmé na:

a) v jaké m technické m stavu Nájemce Předmět nájmu převzal,

b) vybavení  Předmětu nájmu, které  v něm Pronají matel ponechá Nájemci k dispozici,

c) stav měřidel dodávaných medií .

Nájemce je oprávněn odmí trrout převzí t Předmět nájmu a podepsat předávací  Protokol v pří padě,
ž e existují  takové  závady a nedodělky, které  by Nájemci brránily v už í vání  Předmětu nájmu
kpovolené mu už í yání , pokud se Smluvní  strany nedohodly jinak (např. v odst. 11,1 té to Smlouvy).
Nájemce je oprávněn odmí tnout pí evzí t Předmět nájmu, pokud by nebyla splněná jiná podmí nka, a to
dokonč ení  ú prav vč . Klientských změn, vč etně zajiš tění  vš ech potřebných povolení  kuž í vání  (tj.
zejmé na kolaudač ní  souhlas nebo pravomocné  kolaudač ní  rozhodnutí  na povolení  tňí vání  Předmětu
nájmu (pro lylouč ení  pochybností  platí , ž e kolaudač ní  souhlas znamená dle okolností  předběž ný
kolaudač ní  souhlas, souhlas se zkuš ební m provozem nebo koneč ný kolaudač ní  souhlas). Ostatní
závady a nedodělky budou zaznarnenány v předávací m protokolu a Pronají matel je odstraní  ve
sjednané m termí nu, když  Smluvní  strany si k odstranění  dohodnou takovou lhů tu, která je vhledem
kzávadě nebo nedodělku objektivně potřebná k odstranění .

v.
Nájemné , náklady za dodávku energií  a náklady za služ by a provozní  náklady

Nájemné  za Předmět nájmu se sestává z: (a) nájemné ho Nebytových prostor, (b) nájemné ho za
už í vání  společ ných prostor a (c) nájemné ho za Parkovací  mí sta. Nájemné  je sjednano následují cí m
způ sobem:

(a) Nájemné  za Kanceláře 3.NP a 4.NP č iní  3.350,- Kč /m2lrok, (tj. 279,16 Kč /m2lměsí c), tedy za
pronají manou plochu č iní  nájemné  269.675,- Kč /měsí c bez DPH;

Nájemné  za Serverovnu, Sklad č iní  1.800,- Kč /m2lrok (tj. 150 Kč /m2lměsí c), tedy za
pronaj í manou plochu č iní  nájemné  5.250,- Kč /měsí c,

(b) Add-on factor 8 7o, ktery představuje nájemné  za už í vání  společ ných prostor Budovy A, č iní
8 7a z č ástky měsí č ní ho nájemné ho zaKance|áře, tj.21.994,- Kč /měsí c bez DPH;

(c) Nájemce má nárok na 7 (sedm) Parkovací ch mí st, za stanovenou€enu 3.100,- Kč /měsí c/jedno
parkovací  mí sto. Celkem tak č iní  nájem za7 Parkovací ch mí st 21.700,- Kč /měsí c bez DPH;

Celková měsí č ní  č ástka nájemné ho za Předmět nájmu (souč et polož ek (a), (b), (c)) č iní  318.619,-
Kč /měsí c bez DPH.
(dále jen ,Jtlájemné ")

5.1

Strana 3 (celkem 1l)



Smlouva o nájmu kancelářských prostor č  AOlN02DO1
Objekt: Š umavská 525133 - Budova A - 3.NP a -l.NP

52

5.3

Nájemné  se Nájemce zavazlie platit v měsí č ní ch platbách vž dy do 15. dne pří sluš né ho měsí ce,
zakterý je Nájemné  hrazeno na ú č et Pronají matele uvedený v záhlaví  té to Smlouvy, a to na základě
vystavené ho daňové ho dokladu (faktury) nebo podle Splátkové ho kalendáře vystavené ho
Pronají matelem (pokud byl vyhotoven, k č emuž  se vyž aduje přeÁchozí  dohoda Smluvní ch stran).
Smluvní  strany berou na vědomí , ž e připadné  ú daje o splatnosti na daňové m dokladu mají  přednost
před ustanovení m Smlouvy, to vš ak pouze v pří padě, ž e se bude jednat o datum pozdějš í  než  datum,
které  by bylo stanoveno dle ustanovení  té to Smlouly. Smluvní  strany se dále dohodly, ž e veš keré
faktury vyú č tování  a daňové  doklady dle té to Smlouvy, vč etně plateb dle ní ž e uvedené ho odst. 5.4
tohoto č lánku, je Pronají matel povinen doruč it elektronicky (ve formátu PDF) prostřednictví m e-mailu
na e-mailovou adresu Nájemce: podatelna@ctu.cz.

Nájemné  bude kaž doroč ně s ú č inností  od 1, 1. 2025 během celé  doby trvání  nájmu valorizováno dle
pruměmé  roč ní  mí ry inflace, vyjádřené  pří rustkem pruměmé ho roč ní ho indexu spotřebitelských cen,
vyhlaš ované  Ceským statistickým ú řadem za pí edchozí  rok, V pří padě, ž e ú daje o mfte inflace budou
zveřejněny v pruběhu roku, doplatí  Nájemce rozdí |v nájemné m zapředchozí  měsí ce pří sluš né ho roku
v první m platební m termí nu po pí semné m oznátmení  Pronají matele Nájemci o valorizaci nájemné ho
o inflaci za předchozí  rok v souladu s tí mto č lánkem. Nárok na ú hradu valorizované ho Nájemné ho
vznká Pronají mateli vž dy od l.ledna pří sluš né ho kalendářní ho roku. Výš e uvedená ú prava
Nájemné ho bude Nájemci sdělena nejpozději do 31. března pří sluš né ho kalendářní ho roku zaslání m
nové ho sdělení  o výš i nájemné ho ve dvou (2) vyhotovení ch, znichž  jedno potvrzené  vyhotovení
Nájemce zaš |e zpět Pronají mateli. Výpoč et yalorí zace bude vž dy provádět Pronají matel a sdělí  jej
Nájemci spolu s aktualizovanou fakturací  (nebo novým splátkovým kalendářem) vystavenou
Pronají matelem. Pokud nebude ú prava Nájemné ho Nájemci pí semně sdělena ani do 30. č ervna
pří sluš né ho kalendářní ho roku, nárok na valorizaci Nájemné ho pro pří sluš ný kalendrářní  rok
Pronají matelizanká,
Náktady za dodávku energií  sestávají  z: (a) nrákladů  za vzduchotechniku (teplo, chlad, dodávky
upravené ho vzduchu), (b) nákladů  za vodu (vodné , stoč né , sr:á,ž kovou vodu), (c) nákladů  za
elektrickou energii a (d) ostatní  poplatky a služ by.

(a) Náklady za vzduchotechniku (teplo, chlad, dodávky upravené ho vzduchu - mé dium) je
Nájemce povinen hradit pauš ální  č ástkou (fixní ) ve výš i 40, - Kč lmzlměsí c bez DPH. Nájemce
tak za vzduchotechniku v Nebytových prostorech (Kancelráře a Serverovna, Sklad) o rozloze
1.001m2bude hradit č ástku ve výš i 40.040,- Kč /měsí c bez DPH.

(b) Náklady za vodu (vodné , stoč né , sráž kovou vodu) je Nájemce povinen hradit zálohově
Pronají mateli ve výš i 3.000,- Kč /měsí c bez DPH.
Vyú č tování  nákladů  za vodu dle skuteč né  spotřeby bude prováděno jednou roč ně vž dy nejpozději
do 3l. března následují cí ho roku, a to na základě odeč tu pří sluš né ho podruž né ho vodoměru
a nákladů  za spotřebovanou vodu. Nedoplatek nebo přeplatek bude Nájemci vyú č tovián nebo
vrácen do 15 kalendářní ch dnů  ode dne ryrič tován| pří padně započ ten na ú hradu pohledávky za
vzniklým plnění m (ve smyslu § 1982 a násl, Obč anské ho zákoní ku).

(c) Náklady za elektrickou energii bude Nájemce hradit Pronají mateli na zák\adě vyič tování
odběru na podruž né m (fakturač ní m) elektroměru, dle skuteč né  spotřeby odebrané  elektrické
energie zjiš těné  dle pravidelných měsí č ní ch odeč tů  elektroměru, a to na základě vystavené ho
daňové ho dokladu (faktury).

(d) Náklady za služ by a provozní  náklady se Nájemce zavazuje hradit pauš ální  č ástkou (fixní ) ve
výš i 70,- Kč /m2lměsí c bez DPH za pronajaté  plochy Nebytových prostor (Kanceláře
a Serverovna, Sklad), z toho tvoří :

- 5,- Kč /m2lměsí c bez DPH zaodvoz a likvidaci komunální ho a separované ho odpadu,
- 11,- Kč /mzlměsí c bez DPH za ú klid společ ných prostor Budovy A,
- 54,- Kč /m2lměsí c bez DPH za osiatní  siuž bý spojené  se správou Budovy A, ú drž bou

technických zaí í zení  Budovy A a společ ných prostor Budovy A vč etně komunikací  a zelené ,
nepřetrž itá recepč ní  a strí ž ní  služ ba, deratizace, č iš tění  kanalizace, ú klid a odvoz sněhu,
č iš tění  komunikací  před Budovou A, pojiš tění  Budovy A, revize vš ech zákonných revizí
arevizí  technologií , dařl, znemovitosti a pří padně dalš í  služ by, jejichž  poskytování
zabezpeč uje pro Pronají matele správce objektu urč ený Pronají matelem.
Speciální  odpad nebo odpad podlé hají cí  kontrole (dle způ sobu dané ho už í vání ) bude
zpracováví tn a odváž en na náklady .Nájemce (Nájemce zajistí  oddělení  na své  náklady).

5.4

Strana 4 (celkem 11)



5.5

5,6

Smlouva o nájmu kancelářských prostor č . AOlNO2l2024
Objekt: Š umavská 525133 - Budova A - 3.NP a 4.NP

Celkem za předmět nájmu bude hradit č ástku ve výš i 70.070,- Kč /měsí c bez DPH.

Náklady za dodávku energií  (vč etně nákladů  za služ by a provozní  náklady) bude hradit Nájemce
Pronají mateli spolu s Nájemným. Výš e zálohových plateb vycháaí  z předpokládaných cen dodávek
a spotřeby. Výš e zálohových plateb a fixní ch č ástek za náklady muž e být zvýš ena pouze po
předchozí m pí semné m souhlasu Nájemce. Nájemce není  oprávněn bezdů vodně odmí tnout naýš ení
plateb, pokud je zřejmé , ž e dosavadní  ýš e plateb nehradí  jí m spotřebované náklady.

Náklady na služ by aprovozní  náklady, vč etně fixní ch plateb za dodávku energií , podlé hají  valorizaci
stejně jako Nájemné  dle odst. 5.3. tohoto č lánku Smlouvy.

5.7 Pronají matel má právo pož adovat náhradu prokázané  š kody jemu vzniklé , a í o z dů vodu prodlení
s ú hradou Nákladů  za dodávku energie, dle pří sluš ných ustanovení  Obč anské ho ziákonftu.

5.8 Nájemce je povinen platit Nájemné  a Náklaily za dodávku energií  (vč etně nákladů  za shlž by
a provozní  náklady) v měsí č ní ch platbách na ú č et Pronají matele vž dy v termí nech uvedených v té to
smlouvě, nebo do data uvedené ho na pří sluš né m daňové m dokladu (faktury), dle toho, ktery nastane
později, a to na ú č et Pronají matele uvedený v záů iaví  Nájemní  smlouvy, nebo uvedený na pří sluš né
faktuře doruč ené  Nájemci.

5.9 V pří padě prodlení  s ú hradou Nájemné ho a Nákladů  za dodávky energií  (vč etně nrákladů  za služ by
a provozní  náklady) je Nájemce povinen uhradit smluvní  ú rok z prodlení  ve výš i 0,45 7o z dluž né
č ástky za kaž dý i zapoěaty den prodlení .

5.10 Nájemce není  vprodlení  sú hradou Nájemné ho a Nákladů  za dodávky energií , pokud mu nebyla
nejpozději deset (10) pracovní ch dní  před splatností  doruč ena pří sluš ná faktura od Pronají matele nebo
nebyl vystaven Splátkový kalendář. V takové m pří padě nová lhů ta splatnosti v dé lce patnácti (15)
pracovní ch dní běž í  ode dne doruč ení  pří sluš né  faktury Nájemci.

5.1 1 Povinnost platit Nájemné , Náklady za dodávky energií  (služ by a provozní  náklady) vznká Nájemci
ode dne Poč átku nájmu v souladu s č l. IV té to Smlouvy.

5.I2 Smluvní  strany souhlasně utvrzují , ž ePronají matel mů ž e tuto Nájemní  smlouvu Nájemci vypovědět
z dů vodu opakované ho neplacení  Nájemné ho a Nákladů  za dodávky energií  podle tohoto č l. V té to
Smlouvy, což  považ ují  za dů vod r}povědi podle § 2232 Oběartské ho zákonftu. Nájemce bude
v prodlení  s platbou Nájmu a Nákladů  za dodávky energií , pokud neuhradí  své  závazky ani
v náfuadní ch lhů tách uvedených dále v č lánku X odst. 10.2. pí sm. h) té to Smlouvy.

5.13 Muž e-li Nájemce už í vat Předmět nájmu omezeně jen proto, ž e Pronají matel neplní  povinnosti dané
zákonem vztaht|í cí  se k Předmětu nájmu a touto Nájemní  smlouvou, má Nájemce nárok na prominutí
Nájemné ho nebo na přiměřenou slevu z Nájemné ho.

5.I4 Smluvní  strany se dohodly, ž e Pronají matel poskytne Nájemci jednorázový pří spěvek na realizaci
vnitřní ch nadstandardní ch stavební ch ú prav a trvalé ho vybavení  Kanceláří  (dále jen ,,Pří spěvek"),
a to ve \.ýš i 50 EUR/m2.

vI.
Jistota / Bankovní  áruka

Nájemní  Jistota / Bankovní  záraka se nesjednává.

vII.
Práva a povinnosti Smluvní ch stran

Pronají matel prohlaš uje, ž e je oprávněn přenechat Předmět nájmu Nájemci do pronájmu. Nájemce se

zavazuje, ž e Předmět nájmu bude už í vat podle podmí nek uvedených v té to smlouvě. Smluvní  strany
se dohodly, ž e termí n pro zahájení  nájmu je nejpozději Poč átek nájmu uvedený v odst. 4.I té to
Nájemní  smlouvy.

Pronají matel předá Nájemci Předmět nájmu pro zahájení  montáž í  vnitřní ho vybavení  Nebytové ho
prostoru na základě předávací ho Protokolu v termí nu uvedené m ve ýzvě Pronají matele Nájemci,
přič emž  pokud Pronají matel Nájemce nevyzve k převzetí  Předmětu nájmu, platí , ž e k předrání

Předmětu nájmu dojde nejpozději v den uvedený v odst. 1.3 té to Nájemní  smlouvy. Nájemce je
povinen Předmět nájmu zpusobilý kuž í vání  a ve stavu dle Pří lohy č . 2 a 3 převzí t, a to v termí nu
sdělené m ve ýzvě Pronají matele, pokud nebude sdělen termí n jiný.

6I

]l

,72

Strarra 5 (celkem 11)



Smlouva o nájmu kancelářských prostor č . AOlNO2|2O24
Objekt: Š umavská 525133 - Budova A - 3.NP a 4.NP

l .-, V pří padě, ž e některá ze Smluvní ch stran bude v prodlení  s předání m č i převzetí ,m Předmětu nájmu do
dne urč ené ho pí semnou dohodou Smluvní ch stran v souladu s touto Nájemní  smlouvu, nebo jedna ze
Smluvní ch stran nevyzve druhou Smluvní  stranu k předání  a převzetí , bude druhá Smluvní  strana
oprávněna uplatnit veš keré  prostředky právní  ochrarry stanovené  touto Smlouvou a pří sluš nými
právní mi předpisy.

Nájemce je povinen na svů j náklad provádět (zajistit) běž nou ú drž bu a drobné  opí avy Předmětu nájmu
(Nebytových prostor - Kanceláře a Serverovny, Skladu), přič emž  za ú kon běž né  ú dž by a za drobnou
oprayu se považ uje takový ú kon, resp. oprava, kdy cena vjednotlivé m pří padě nepřesiáhne č ástku
5.000,- Kč  bez DPH, Tuto běž nou ú drž bu a opra\y vnitřní ch Prostor, jakož  i jeho udž ování  ve stavu
odpoví dají cí m hygienickým a jiným závazným předpisů m bude na své  náklady po celou dobu nájmu
zajiš ť ovat Nájemce, a to prosť ednictví m Pronají matele, pokud nejde o ú drž bu a opravy, které  je
mož né , aby prováděl sám, Nájemce nutnost opravy č i ú drž by oznámí  Pronají mateli a na zák|adé
skuteč né  výš e opravy č i ú drž by následně dojde k r.yú č tování  nákladů  Nájemci, nebo ú hradě ze strany
Pronají matele. Nájemce si sám a na vlastní  nráklady zajiš t'uje ú klid pronajatých Nebytových prostor
vč etně prostor před vstupy do těchto Nebytových prostor (Kanceláří  a Serverovny, Skladu).

Opravy a ú drž bu hlavní ch stavební ch č ástí , rozvodů  jednotlivých mé dií , jakož  i generální  opravy
Předmětu nájmu zajiš ť uje Pronají matel s tí m, ž e Nájemce je povinen vč as oznámit honají mateli
potřebu provedení  opravy nebo ú drž by přesahují cí  běž né  opravy a ú drž bu. Pronají matel rovněž
zajiš t'uje ú drž bu a opravy, které  podle odst. 7.4 té to Smlouvy nezajiš t'uje Nájemce.

Nájemce je povinen dodrž ovat při tlž í vání  Předmětu nájmu a společ ných prostor nemovitostí  Provozní
řád Budovy A, ktery je pří lohou té to Smlouvy (Pří loha č . 4), pravidla bezpeč nosti, pož ámí
bezpeč nosti, zásobování  a odpadové ho hospodářství , ochrany osobní ch ú dajů  (kamerový systé m se
záznamem, evidence vstupu do Budovy A apod.), obecné  a závazné  právní , bezpeč nostní  a pož átrní
předpisy a zajistit dodrž ování  Provozní ho řádu a výš e uvedených předpisů  svými zaměstnanci, vč etně
zákazl kouření  a manipulace s otevřeným ohněm v celé  Budově A. Pronají matel je oprávněn provádět
v Provozní m řádu nezbytné  změny, které  budou slouž it k zajiš tění  nebo ke zlepš ení  funkč nosti
a provozu Budovy A a reflektovat potřeby nájemců  a zmé ny technických podmí nek pro provoz
Budovy A, které  neza|ož í  ž ádné  dodateč né  smluvní  závazky Nájemce ve formě pravidelných
finanč ní ch plateb Pronají mateli ani ž ádné  jiné  povinnosti Nájemce, které  nejsou pro nájemce
srovnatelných kancelářských prostor ve srovnatelných administrativní ch objektech obvyklé . Za
obvyklé  nálež itosti Provozní ho řádu se považ uje i povinnost Nájemce hradit Pronají matelem
vystavené  sankce a pří platky za poruš ení  Provozní ho řádu (např. znelů í vání  a obcháaení  systé mu
parkování  - neoprávněné  parkování  ví cero vozidly nebo vozidly které  mají  zákaz vjezdtl poruš ení
podmí nek pož ámí  bezpeč nosti - manipulace s ohněm a kouření  v Budově A apod.). Veš keré  změny
Provozní ho řádu a vš echna dalš í  pravidla přijatá Pronají matelem oznámí  Pronají matel Nájemci
pí semně a Nájemce se zavazule, ž e se jimi bude ří dit, přič emž  změny nenabudou luč i Nájemci
ú č innosti dří ve než  po uplynutí  třiceti (30) kalendářní ch dnů  od doruč ení  oznámení  o změně
Provozní ho řádu Nájemci (za řádné  oznámení  se považ uje i vyvěš ení  č ástí  Provoznftto řádu
v Budově A). Pro vylouč ení  pochybností  se Smluvní  strany dohod|y, ž e v pří padě rozporu má přednost
tato Nájemní  smlouva, vč etně její ch pří loh a pří padných dodatků , a až  následně změny Provozní ho
řádu. Platný Provozní  řád bude vž dy k dispozici v recepci Budovy A.
Smluvní  strany se společ ně dohodly, ž e pokud nejsou práva a povinnosti kochraně osobní ch ú dajů
podle naří zení  Evropské ho parlamentu a Rady (EU) 201616'79 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracování m osobní ch ú dajů  a o volné m pohybu těchto ú dajů  a o zruš ení
směmice 95l46lES (dále taky vezktatce,,GDPR"), upravena ve Smlouvě nebo jejich pří lohách, budou
postupovat v souladu s GDPR. Zpracovatel osobní ch ú dajů  v předmětu nájmu je Pronají matel, kter,ý
mů ž e ke zpracování  dat vylž í t řetí  osobu a Nájemce podpisem té to Smlouvy s tí mto lyslovil souhlas.
Pronají matel nebo ní m pověřená osoba, bude považ ovánaza Správce osobní ch ú dajů , se vš emi pro něj
vyplývají cí mi právy (dů sledky) a povinnostmi vztahují cí  se k GDPR. Ve smyslu č l. 6 odst. 1 pí sm. b)
c) a d) GDPR dochází  u vš ech fyzických osob ke zpracování  nezbytných osobní ch ú dajů  a o data
zajiš těnákamerovým systé mem sezáanamem(ve smyč ce) v celé m areálu a BudověA:
a) Mí sto zpracování : Š umavská 525t33,Veveří , 602 00 Brno;

Pří jemce zpří stupněných ú dajů : orgrány č inné  v trestní m ří zení , správní  orgány pro ú č ely
přesrupkové ho j ednání :

Doba uchov ání  záznamu: zpravidla jeden měsí c (pokud nedojde k naruš ení  bezpeč nosti);

nepřetrž itý.
Strana6 (celkem ll)

74

7.5

16

77

b)

c)

d) Rež im fungování :



Smlouva o nájmu kancelářských prostor č . AOlN02l2024

Objekt: Š umavská 525t33 - Budova A - 3.NP a 4.NP

7,8 Nájemce se zavazuje provádět v Předmětu nájmu kontrolu stavu pronajat,ých prostor z hlediska

stavební  a protipož ámí  prevence a pří padné  pochybení  ěi zjevné  vady, o kterych se dozvěděl, bude

neprodleně hlásit Pronají mateli. Nájemce bude dále provádět opatření  k bezpeč nosti práce a ochranY

ž ivotní ho prosředí  a provádět reví ze vlastní ch elektrických zaí tzení  v pronajatých prostorech

a v souladu s tí m plnit povinnosti vyplývají cí  i ve vztahu k organů m státní  správy. Pokud Nájemce

z povinnosti proiaai pří sluš né  kontroly a revize, předá kopii těchto protokolŮ neprodleně

Pronají mateli.

7.g Nájemce se zavazuje provádět revizi jí m vnesených zaří zení , jako jsou zejmé na zařuení  ýPoČ etní
tectrnity a dalš í  vneŠ ené  elektrospotřebič e, provádět š kolení  zaměstnancŮ ve věci bezPeČ nosti

a ochrany zdraví při práci a protipož ámí  ochrany a plnit dalš í  s tí m souvisejí cí  povinnosti vYPlývají cí
z veřejné ho prává. To vš e s výjimkou kontrol, revizí  a dalš í ch č inností , k nimž  je podle Právní ch
předpisů  po,oi.r"n Pronají matel. Pokud Nájemce z povinnosti provádí  pří sluš né  kontroly a revize,

předá kopii těchto protokolů  neprodleně Pronají mateli.

7.Io Nájemce je povinen dodrž ovat nosnost jednotlivých pod|až í  objektu (a to 150 kďŇ) a výtahŮ.

7.11 Nájemce bude povinen na pož ádání  umož nit Pronají mateli vstup do Nebytových prostor v běŽnou

pracovní  dobu Nájemce za ú č elem zjiš tění  staw Nebytových prostor nebo plnění  té to SmlouvY,

a to nejpozději do dvou (2) pracovní ch dnů  od pož ádání  Pronají matele,

7.I2 Nájemce samostatně nepojiš t'uje jí m instalované  č i vnesené  předměty do Předmětu nájmu. Nájemce se

zavanlje hradit pří padnou š kodu Pronají mateli v plné m rozsahu ze svých prostředkŮ-

7.I3 Nájemce není  oprávněn dát Předmět nájmu nebo jeho č ást do podnájmu třetí m osobám bez

předchozí ho pí semné ho souhlasu Pronají matele.

7.I4 Nájemce je oprávněn v Předmětu nájmu instalovat zaří zení  nezbytná k zajiŠ tění  jeho Č innosti

(dócházkové  té rminaty, ú řední  deska a anté nní  systé m na střeš e Budovy A). Pokud taková zaří zení

vyž aú ljí povolení  pří sluš ných správní ch ú řadů , je povinen si je opatřit.

'7.I5 Nájemce je oprávněn si bezplatně instalovat uvnitř i vně objektu Předmětu nájmu - NebYtových

prostor - na sué  náklady svů j reklamní  nápis po dohodě a odsouhlasení  s Pronají matelem. Nájemce

ptn§ odpoví dá za to, ž e si zajistí  povolení  od pří sluš ných orgánů  státní  správy (stavební ho Úřadu

ipod.) před provedení m takových instalací , pokud je to s ohledem na právní  předpisy zapotřebÍ ,

7.16 Předmět nájmu - Nebytové  Prostory - budou uzamykatelné  s tí m, ž e Nájemce má právo na nik'ým

a nič í m neruš ené  lž í vání  Předmětu nájmu po celou dobu trvání  Nájemní  smlouvy, a to nepřetrŽitě Po
dobu24 hodin denně, po celý rok.

7.I7 Nájemce si mů ž e zajistit na svů j náklad Předmět nájmu svým vhodným zabezpeČ ovací m systé mem.

Nájemce si musí  vhodný systé m nechat odsouhlasit Pronají matelem.

7.I8 Nájemce odpoví dá Pronají mateli zakaž dé  poš kození  Předmětu nájmu zpŮsobené  jeho zavinění m Č i

opómenutí m a je povinen uhradit prokázanou š kodu, pokud poš kození  vznikla jeho vinou Č i

v dů sledku jeho č innosti č i v dů sledku jeho opomenutí .

7.Ig Pronají matel je povinen předat Předmět nájmu Nájemci ve stavu zpŮsobilé m k řádné mu uŽÍ vání

a zajistit dodávky služ eb, které  jsou spojeny s už í vání m Předmětu nájmu a spoleČ ných Prostor.

7.2o Pronají matel bude provádět vš echny opravy a ú drž bu předmětu nájmu a Budovy A, vYjma těch, ke

kterým je povinen Ňál"mce, ve lhů tách ní ž e uvedených. Bude-li to technicky mož né  a Pronají matel

přesto neprovede takóvé  opravy a ú drž bu Předmětu nájmu (i) ve thů tě pěti (5) pracovní ch dnŮ

v pří padě drobných oprav/Údrž by, nebo (ii) ve lhů tě jednoho (1) kalendářní ho měsí ce v pří padě

velkých oprav/ú árž by, nebo v pracovní  den do 24hod a v pří padě rozsáhlé  opravy do 48 hod nezahájí

oprayu havárie, od o-bdrž ení  pisemné ho oznámení  (v pří padě havárie telefonické ho oznámení  sPrávci

Budovy A potvrzené ho emailem ze strany Nájemce) Nájemce, v němž  bude PoŽadovat tYto

op.u,ry7ú d.Zb,r, mů ž e Nájemce nutné  opravy vprostorách nájmu dle č l. III odst. 3.1 PÍ sm. a) té to

srrloú vy v pří sluš né m roisahu prové st sám a pož adovat, aby mu Pronají matel uhradil výdaje ve výŠ i

Nájemcé m prokazatelně vyna|ož ených ú č elných nrákladů . Pronají matel se zavazuje Při Provádění
těchto prací  v Předmětu nájmu v rozumné  mfie, s pfihlé dnutí m k ú č elnosti a výŠ i nákladŮ na oPravu,

dbát toňo, aby Nájemce byl v už í vání  Předmětu nájmu omezen v nejmenŠ Í m nutné m rozsahu.

7.zI pronají matel prohlaš uje, ž e má uzavřeno pojiš tění  odpovědnosti honají matele za Š kodY vznklé
z titulu vlastnictví  u .piarry Budovy A (zahrnují c í  zejmé na pří pady poranění  Č i Úmrtí  osob a PoŠ kození
majetku třetí ch osobj a pojiš tění  Budovy A proti poš kození  nebo znič ení  obvyklou Živelní  událostí

(napří klad pož árem č i přřodní m rizikem); vč etně vodovodní ch š kod a rizika pádu jaké hokoliv

Strana7 (celkem 11)



předmětu na pojiště se toto
povinen, kdykoliv o předat
budou dokládat, že é touto
a rozsahu.

udržovat po celou dobu nájmu. Pronajímate| je
Nájemci kopie pojistných smlur a pojistek, které

Smlouvou je platné, účinné.l náležité formě

7,22 Nájemce bere na vědomí, žev prostorách
včetně podružných měřičů,a to v servisn :'

LL.
Nájemce umožnípřístup k těmto rozvodům a za
účelemrevize čiodečtu,nebojiného zásahu d

7.23 Pronajímatel na žádost Nájemce mře poskytnout souhlas ti s umístěním
sídla./provozovny Nájemce v nemovitosti -

-Budóvě
A - ktery je dobu platnosti

Nájemní sml e po ukončenínájmu nepřev společnosti najinou adresu, li zaplatit sduú pokutu ve výši 500,- Kčzakazáý i započatý
den Prodlení ozovny společnosti na jinou adósu, než je adresa nuáoly Á.

7,24 Pronajímatel, Po odsouhlasení provedení a umístěnídaného zař'aení, umožníNájemci instalaci
zařlzení antény na střechu Budovy A.
ýlučněna svénráklady a sám si zajist
Nájemce si zajistí, se souhlasem Pronaj
spotřebovanou elektrickou energii bude hrad
SmlouvY, Nájemce odPovídá Pronajímateli, žedané zařízení antérry Nájemce odpovídá zákonným
podmínkám umístěnía provozu daného zařízeníantény.

VIII.
Prohlášení a záv azky smluvních stran

8,1 Nájemce ProhlaŠuje,Že je mu stav Předmětu nájmu znám a že je obeznámen sjeho specifikací
a PodPisem Předávacího Protokolu v den převzetí piostor ho vezme plně na vědomí,

8.2 Pronajímatel prohlašuje, že:

a) neexistují Žádná nevYřízená úřednínařízenínebo rozhodnutí, ťýkajícíse předmětu nájmu,
ze kterych by pro Nájemce mohly vyplynout finančnínebo jiné iar:-ťy:

b) PouŽÍvanéPřístuPY a příjezdy k předmětu nájmu nejsou ani právně ani fakticky zpochybňovány
třetími osobami;

c) objekt, v němŽ se nacháaí Předmlj nájmu, je napojen na veškerá potřebná média a inženýrské
sítě (ako naPř. vodovod,, kana7izace, elěktrická energie atd.) a je přístupný zverelnéno
prostranství;

d) na majetek Pronajímatele nebyl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení(konkursního
nebo lyrovn acfl.to řízeníapod.).

8,3 Pronajímatel ProhlaŠuje,Že všechny pohledávky ho, vyplývajícíz této Sm]ouvy, jsou
zastavenY ve ProsPěch barky - lčo:zsdlzl1O. Vzhled
být vŠechnY veŠkeréÚhrady n těto směřovány na účetč
vedený v CZKu uvedené banky.

Ix.
Stavebníúpravy

9,7 Nájemce je Po obdrženípředchozího písemnéhosouhlasu Pronajímatele, který ne
odePřen, oPrávněn Provádět v nebo na Předmětu nájmu takové stavební změny nebo
nutnék zajiŠtěníÚČelu nájmu. Pronajímatel neni oprávněn takorný souhlás bez
odmítnout.

9,2 V PříPadě takových změn ČiÚPrav je Nájemce povinen si předem obstarat veškerá nutná povolení od
orgánŮ státní sPrávY a Postupovat tak, aby nedošlo k poškoienínebo znehodnocení předmětu nájmu.

9,3 VeŠkeréinvestice, které Provede Nájemce na svénáklady, ztlstávajípo dobu trvání nájemní smlouvy
jeho majetkem aje oprávněnje daňově odepisovat. K
povinen poskytnout Nájemci potřebnou součinnost,
Pronajímatel ve vztahu k předměhr nájmu a Budově A
Nájemcem v Předmětu nájmu je Nájemce oprávněn na vlastní náklady z předmětu nájmu při skončení
nájmu odstranit a odnést, nedohodnou-li se Šmluvnístrany jinak.

Smlouva o nájmu kancelářských prostor č.AOtNO212O24
Objekt: Šumavská 525/33 - BudovaA- 3.NP a 4.NP

Strana 8 (celkem 11)

<

a



Smlouva o nájmu kancelářských prostor č . AOlNO2l2024
Objekt: Š umavská 525t33 - Budova A - 3,NP a 4.NP

9.4 Po skonč ení  té to Nájemní  smlouvy Nájemce na své  náklady uvede Předmět nájmu do pů vodní ho staw
s přihlé dnutí m k běž né mu opotřebení  vlivem řádné ho ttž í vání .

9.5 Po skonč ení  Nájemní  smlouvy, pokud se Smluvní  strany dohodnou na setrvání  stavební ch ú prav
v mí stě Předmětu nájmu, přerháaejí  takové  stavební  změny nebo ú pravy, které  nemohou být zpravidla
bez poš kození  Předmětu nájmu odstraněny, do vlastnictví  Pronají matele, a to zaí plafi, ve ýš i 1,- Kč .

9,6 Pokud doš lo ke stavební m ú pravám (změně prostor u ú č elu nájmu) na zák|adě povolení  od orgánů
státní  správy, je povinen Nájemce na své  náklady dané  prostory vrátit do pů vodní ho stalu i po stránce
pří sluš né ho povolení  od orgánů  státní  správy, nedohodnou-li se Smluvní  strany jinak.

x.
Ukonč ení  nájemní ho vztahu

10.1 Nájem předmětu nájmu podle té to Smlouly zanká:
a) uplynutí m Doby nájmu;

b) výpovědí ;

c) pí semnou dohodou Smluvní ch stran;

d) zánikem Předmětu nájmu;

e) zánkemNájemce;

0 jinými způ soby stanovenými platnými právní mi předpisy.

10.2 Pronají matel je oprávněn pí semně lypovědět Nájemci tuto Smlouvu před uplynutí m sjednané  doby
pokud:

a) bylo rozhodnuto o odstranění  stavby, což  znemož ňujeuž í vat Předmět nájmu;

b) Nájemce už í váPředmět nájmu v rozporu s touto Smlouvou (např. Kanceláře už í vájinak než  pro
kancelářské  ú č ely) a takové  už í vání  lze s ohledem na okolnosti považ ovat za podstatné  poruš ení
smlouvy, a tento závadný stav nenapraví  ani do deseti (10) dnů  po pí semné m upozornění
Pronají matele;

c) Nájemce nebo osoby, které  s ní m už í vají  Předmět nájmu, přes předchozí  pí semné  upozomění ,
opakovaně hrubě poruš uj í  Prov ozní  řád;

d) Nájemce přenechá Předmět nájmu nebo jeho č ást do podnájmu nebo do faktické ho už í vání  třetí
osobě bez předchánejí cí ho pí semné ho souhlasu Pronají matele;

e) Nájemce změnil í č eluž í vání Předmětu nájmu bez předchozí ho souhlasu Pronají matele;

0 Nájemce provádí /provedl ú pravy a./nebo doplnění  Předmětu nájmu bez předchozí ho souhlasu
Pronají matele nebo v rozporu s podmí Ňami souhlasu udělené ho Pronají matelem (pokud byl
udělen) a nesjednal nápravu do deseti (1O) dnů  od pí semné ho upozomění  Pronají matele na tuto
skuteč nost;

g) (vypouš tí  se);

h) Pronají matel má právo vypovědět Nájemci nájem, pokud je Nájemce ví ce než  deset (10), dnů
opož děn s placení m Nájemné ho nebo Nákladů  za dodávku energií , jejiclů  poskytování  je spojené
s nájmem a tento závadný stav nenapraví  ani do deseti (10) dnů  po pí semné m upozornění
Pronají matele;

i) Nájemce nebo osoby, které  s ní m už í vají  Předmět nájmu a opakovaně, přes předchozí  pí semné
upozornění , poruš ují  zákaz manipulace s otevřeným ohněm a kouření  v celé  Budově A.

10.3 Nájemce je oprávněn pí semně vypovědět Pronají mateli tuto Smlouvu před uplynutí m sjednané  doby:

a) Pronají matel i přes předchozí  pí semné  upozornění  hí ubě poruš uje svoje povinnosti udrž ovat
Předmět nájmu v už í vání  schopné m stavu a tento závadný stav nenapraví  ani do deseti (10) dnů
po pí semné m upozomění  Nájemce;

b) Nájemce ztratí , nikoliv z vlastní  vů le, způ sobilost vykonávat č innost, na kterou si Předmět nájmu
najal;

c) Předmět nájmu se stane bez zavinění  Nájemce nezpů sobilý ke sjednané mu už í vání  a Pronají matel
nezaj istí  Náj emci odpoví daj í cí  náhradní  prostor;

d) v pří padě vshrpu Pronají matele do likvidace nebo prohláš ení  insolvence na majetek Pronají matele
nebo zamí tnutí  návrhu na prohláš ení  konkurzu z dů vodu nedostatku majetku;

Strarra 9 (celkem 11)



Smlouva o nájmu kancelářských prostor ě. AOlN02l2O24

Objekt: Šumavská 525t33 - Budova A - 3.NP a 4.NP

e) v případě, že některé, Pronajímatelem v čl.VIII této Smlouvy
nepravdivé a Pronajímatel nesjedná nápravu do třiceti (30) dnů

uvedené prohlášení.se ukáže jako
ode dne. kdy byl na to Nájemcem

písemně upozoměn.

f) v případě, že skutečná výměra Nebytového prostoru se bude podstatně lišit (o +l- 5 7o) od
stanovené vYměry Nebytového prostoru.

10.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě důvodůvýpovědi dle čl.X odst. 10.2 (s výjimkou ujednání
pod písmenem a) a 10.3 této Smlouvy se jedná o porušenípovinností zvlášťzávažným způsobem
a výpověď nájmu je bez ýpovědní doby. Smluvní strany se dohodly, žev takovém případě má
oprávněná strana možnost dát rnýpověď jen po dobu, po kterou v/povědní důvod trvá, Odlišnou dobu
(lhůtu) lze stanovit jen na základě společnédohody Smluvních stran. Uplynutím stanovené doby
nájem dle této Smlouvy zanká.

10.5 Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu lypovědět težv zákonem stanovených případech, a to ve
lhůtách stanovených Občanským zákoníkem v takovýchto konkrétníchpřípadech.

10.6 Počátek doby či lhůty ýpovědi je stanoven na následujícíden doručenírnýpovfti druhésmluvní
straně, není-li jinde v této Smlouvě rnýslovně stanoveno jinak. Za doručeníse povžuje den převzetí
písemnosti, den doručenído DS čiden převzetí písemnosti prostřednictvím poskytovatele poštovní
licence (např. Česká pošta s.p. dále jen ,,pošta").

I0.7 Při ukončenínájemního vztahu je Nájemce povinen vyklidit avrátit Předmět nájmu v řádném provozu
schopném vztahu s přihlédnutím obvyklému opotřebení Pronajímateli, a to ve lhůtě sedmi (7) dnůod
ukončenínájemního vztahu. O předání předmětu nájmu bude stranami sepsán zápis. Y případě
stavebních úprav se přiměřeně použije čl.IX této Nájemní smlouvy.

xI.
Smluvní pokuta a úroky z prodlení

11.1 V případě, že Pronajímatel z důvodůna své straně nedodňítermn předrání Předmětu nájmu dle čl.VII
této Smlouvy, anebo nesplní smluvní závazek vedoucí k naplnění účinnostitéto Smlouvy, je povinen
zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100.000, -Kč,Zátoveň je Nájemce oprávněn od
této Smlouvy odstoupit v případě trvajícíhoprodlení délenežtřicet (30) kalendářních dnů.

1I.2 V případě, žeNájemce při splnění podmínek pro předání a převzetí Předmětu nájmu uvedených
v čl.VII této Smlouvy nesplní z důvodu na straně Nájemce smluvní záyazekpřevzít Předmět nájmu,
ani v dodatečné lhůtě třiceti (3O) dnůode dne doručenívýzvy Pronajímatele k nápravě, je povinen
zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši100.000, - Kč.Zároveňje Pronajímatel oprávněn
od tétoSmlouvy odstoupit v případě, že takové prodlení z důvodu na straně Nájemce trvá déle než
třicet (30) kalendářních dnů.

11.3 Smluvní pokuty čiúroky z prodlení uvedené v této Smlouvě jsou splatné do třiceti (30) kalendářních
dnůod obdrženíjejichvyúčtováníoprávněnou Stranou.

1I.4 Oznátmení o uplatnění smluvní pokuty čiúroku z prodlení musí vždy obsahovat popis a časovéurčení
události, která zakládá právo na smluvní pokutu čiúrok z prodlení. Oznámení musí dále obsahovat
informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty čiúroku z prodlení, kter,ý určíoprávněná Strana. Smluvní
strany shodně prohlašují,žes ohledem na charakter povinností, jejiclň splnění je zajištěno smluvními
pokutami, považujísmluvní pokuty uvedené v této Sínlouvě za přiměřené. Obdobné považujíza
přiměřený i sjednaný úrokz prodlení.

11.5 Smluvní pokuty čiúroky z prodlení sjednané touto smlouvou hradí povinná Strana nezávisle na tom,
zda a v jaké rrýši vznikla oprávněné straně v tétosouvislosti škoda. Ustanovení Smlouvy o smluvní
pokutě čio úrokuz prodlení nevylučujípráva oprávněné Strany domáhat se náhrady škody, a to ve
výši přesahujícísmluvní pokutu. Náhradu škody lze vymáhat samostatně.

xII.
závérečnáustanovení

I2.I Smluvní strany se dohodly na určeníkontaktních osob pro organizační a provozní záležitosti na místě:
a) za pronajímatele: Ing. Radovan Šenkyřík,tel.: , email:
sprava @ sumavskatower.cz
b) za nájemce:
3, NP - ředitelka odboru pro jihomoravskou oblast, kterou je nyní: JUDr. Alena Sejková, te|.:

Strana 10 (celkem l1)



Smlouva o nájmu kancelářských prostor č.AOlNO2t202
Objekt: Šumavská 525133 - Budova A - 3.NP a 4.NP

e-mail:
4. kce nyní: Ing. Karel Holek , íel. e-mail:

I2.2 Tato Nájemní smlouva a vztahy zní vyplývajícíse řídíčeskýmprávním řádem. Částečnénebo úplně
oPomenutí výkonu práv z této Nájemní smlouvy nevylučuje jejich budoucívyňití.

1Z.3 ZměnY a dodatky této Nájemní smlouvy mohou být učiněny pouze písemnou formou a musí být
podepsány oběma Smluvními stranami.

l2,4 Stane-li se některé z ustanovení Nájemní smlouvy zcela nebo částečněneplatné, nebo neúčinné,
nebude tím dotČena platnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se v takóvém případě zavazují
nahradit takové neplatné nebo neúčinnéustanovením takovým, které svým obsahem nelvice odpovú
účelutéto Nájemní smlouvy a původnímuustanovení,

I2.5 Smluvní strany Prohlašují,že si tuto Nájemní smlouvu před jejím podpisem přečetly, žebylauzavřena
Po vzájemném ProjednánÍ, podle jejich pravéa svobodné vůle,určitě, vážn{ a srozumitelně, nikoliv v
tísni za náPadně nevýhodných podmínek. Autentičnost tétoNájemní smlouvy potvrzují Smluvní
strany sými podpisy.

12,6 Tato Nájemní smlouva je vyhotovená ve dvou (2) výtiscích, přičemž jeden ( 1) obdržíNájemce a jeden
(1) Pronajímatel.

72.7 Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním tétonájemní smlouvy, případných dodatků
uzavŤených k této nájemní smlouvě, jakož i se zveřejněním dalšíchaspektů tohoto smluvního vztahu
v souladu se zákonem ě. 34012015 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnostiněkteqých smluv,
uveřejňování těchto sm]uv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějšíóhpředpisů.
Uveřejnění nájemní smlouvy zajistí Nájemce.

l2.8 Tato Nájemní smlouva nabýváplatnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

72.9 Následující přílohy tvoří nedílnou součást této Nájemní smlouvy:

Příloha Č.1 - PŮdorysný plrán Předmětu nájmu a umístěníParkovacích stání;
Příloha č.1a - space plan po provedeníúprav, vč.Klientských změn
příloha č.lb - niáhradní parkovací místa
Příloha č.2 - Standardní vybavení nebytových prostor
Příloha Č.3 - Klientské změny nebytových prostor (včetně Nájemcem schválený rozpočet stavebních

úprav Předmětu nájmu)
Příloha č.4 - Provozní řád
Příloha č.5 -Výklad pojmů
Příloha č.6-Yzor předávacího protokolu

ZaPronajímatele:

V Bmě dne9.2.2O24

Za Nájemce:

VPrazedne Xr rí

AGRIE Office s.r.o.
David Táuber

jednatel

Če
Ing. Marek

předseda Rady Českéhotelekomunikačníhoúřadu

Strana ll (celkem l l)


